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KARTA INFORMACYJNA 
Do deklaracji uczestnictwa w projekcie pn.”Przedszkole dla kaŜdego malucha” naleŜy 
dołączyć następujące dokumenty potwierdzające uzyskanie dochodu w lipcu 2010 r. 

1. zaświadczenia o dochodach (dotyczy miesiąca poprzedzającego złoŜenie deklaracji) tj. : 
a. zaświadczenie od pracodawcy o dochodach wg wymogów określonych w art. 8 pkt 3 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, 
poz. 1362 ze zm.)* 

b.  zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy o pozostawaniu bez pracy (z prawem lub bez 
prawa do zasiłku) 

c. zaświadczenie lub decyzja z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o otrzymywanych 
świadczeniach (zasiłek stały, zasiłek okresowy, zasiłek rodzinny, zasiłek pielęgnacyjny, 
dodatek mieszkaniowy). Do dochodu nie wliczamy zasiłków celowych (jednorazowego 
pienięŜnego świadczenia socjalnego, obiadów) wypłacanych przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

d. zaświadczenie z Urzędu Gminy o wielkości posiadanego gospodarstwa w 2010 r., w tym o 
ilości hektarów przeliczeniowych,  

e. wyroki sądowe mówiące o wysokości zasądzonych alimentów lub zaświadczenia komornika 
o nieściągalności alimentów lub decyzja z GOPS – fundusz alimentacyjny 

f. odcinek renty/emerytury 
g. oświadczenia rodziców o wysokości dochodów uzyskiwanych z prac dorywczych- wg. wzoru 

- na załączniku do Karty Informacyjnej 

Beneficjenci zobowiązani są przedstawić informacje o wszystkich DOCHODACH uzyskanych w 
miesiącu poprzedzającym termin złoŜenia deklaracji uczestnictwa w projekcie. 

Wszystkie dokumenty dotyczące osiągniętego dochodu winny być złoŜone w formie oryginału 
lub kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Beneficjenta. 

Osoby prowadzące działalność gospodarczą są zobowiązane do przedstawienia informacji o 
dochodach uzyskanych w 2009 r.,  np. w formie zaświadczenia z Urzędu Skarbowego oraz 
oświadczenie o dochodach za lipiec 2010 r.  – wg. Wzoru –na  załączniku do Karty Informacyjnej, a w 
przypadku działalności gospodarczej opodatkowanej na podstawie przepisów o zryczałtowanych formach 
opodatkowania naleŜy załączyć zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o formie opodatkowania oraz dowód 
opłacania składek ZUS (np. przelew) wraz  z oświadczeniem o dochodach za lipiec 2010 r.  – wg. Wzoru –
na  załączniku do Karty Informacyjnej . 

Za dochód uwaŜa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złoŜenie 
deklaracji uczestnictwa w projekcie „Przedszkole dla kaŜdego malucha” lub w przypadku utraty 
dochodu z miesiąca, w którym deklaracja została złoŜona, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, 
jeŜeli ustawa nie stanowi inaczej, pomniejszoną o : 

• Miesięczne obciąŜenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych 

• Składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w 
Narodowym Funduszu Zdrowia oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych przepisach 

• Kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób. 

W stosunku do osób prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą: 
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1. a) opodatkowaną podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w 
przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych – za dochód przyjmuje się przychód z tej 
działalności pomniejszony o koszty uzyskania przychodu, obciąŜenie podatkiem naleŜnym i 
składkami na ubezpieczenie zdrowotne określonymi w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w 
Narodowym Funduszu Zdrowia, związane z prowadzeniem tej działalności oraz odliczonymi od 
dochodu składkami na ubezpieczenie społeczne niezaliczonymi do kosztów uzyskania przychodów, 
określonymi w odrębnych przepisach, z tym Ŝe:  
- róŜnicę przychodów i kosztów ich uzyskania ustala się za miesiąc poprzedzający miesiąc złoŜenia 
wniosku w oparciu o wielkości wykazane w deklaracjach podatkowych za okresy od początku roku 
do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc złoŜenia wniosku oraz od początku roku do końca 
miesiąca poprzedzającego ten miesiąc – wysokość miesięcznego obciąŜenia podatkiem, składkami 
na ubezpieczenie zdrowotne oraz  składkami na ubezpieczenie społeczne przyjmuje się z miesiąca 
poprzedzającego miesiąc złoŜenia wniosku, 
- jeŜeli podatnik wpłaca zaliczki na podatek dochodowy w formie uproszczonej, a takŜe jeŜeli nie 
złoŜył deklaracji, jego dochód ustala się dzieląc kwotę dochodu z działalności gospodarczej za 
poprzedni rok kalendarzowy przez liczbę miesięcy, w których podatnik prowadził działalność 
gospodarczą, a jeŜeli nie prowadził działalności, dochód ustala się w oparciu o oświadczenie tej 
osoby; 

2. opodatkowaną na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od 
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne - za dochód przyjmuje się 
zadeklarowaną podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne, a jeŜeli z tytułu 
prowadzenia tej działalności nie istnieje obowiązek ubezpieczenia społecznego, przyjmuje się 
kwotę najniŜszej podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne.  

W sytuacji gdy podatnik łączy przychody z działalności gospodarczej z innymi przychodami lub rozlicza się 
wspólnie z małŜonkiem, przez podatek naleŜny rozumie się podatek wyliczony w takiej proporcji, w jakiej 
pozostaje dochód podatnika z pozarolniczej działalności gospodarczej wynikający z deklaracji podatkowych 
do sumy wszystkich wykazanych w nich dochodów.  
Wysokość dochodu z  pozarolniczej działalności gospodarczej w przypadku prowadzenia działalności 
opodatkowanej na zasadach określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych ustala 
się na podstawie zaświadczenia wydanego przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego za okresy od 
początku roku do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc złoŜenia wniosku oraz od początku roku do 
końca miesiąca poprzedzającego ten miesiąc zawierającego informacje o wysokości: 

• przychodu, 

• kosztów uzyskania przychodu,  

• róŜnicy pomiędzy przychodem a kosztami jego uzyskania, 

• dochodów z innych niŜ działalność gospodarcza źródeł – w przypadku gdy podatnik łączy 
przychody z działalności gospodarczej z innymi przychodami lub rozlicza się wspólnie z małŜonkiem, 

• odliczonych od dochodu składek na ubezpieczenie społeczne, 

• naleŜnych zaliczek na podatek dochodowy lub naleŜnego podatku, 

• odliczonych od podatku składek na ubezpieczenie zdrowotne związanych z prowadzeniem 
pozarolniczej działalności gospodarczej.  

Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej w przypadku prowadzenia działalności na 
zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne ustala się na podstawie zaświadczenia wydanego przez naczelnika 
właściwego urzędu skarbowego zawierającego informacje o formie opodatkowania oraz na podstawie 
dowodu opłacenia składek w zakładzie ubezpieczeń społecznych.  
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Przyjmuje się, Ŝe z 1 hektara przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 
207 zł.  

Dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej i z hektarów przeliczeniowych oraz z innych źródeł 
sumuje się.  
W przypadku uzyskania w ciągu 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złoŜenia wniosku lub w okresie 
pobierania świadczenia z pomocy społecznej dochodu jednorazowego przekraczającego pięciokrotnie 
kwoty:  

1. kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej,  
2. kryterium dochodowego rodziny, w przypadku osoby niepełnosprawnej w rodzinie  

- kwotę tego dochodu rozlicza się w równych częściach na 12 kolejnych miesięcy, poczynając od 
miesiąca, w którym dochód został wypłacony. 

W przypadku uzyskania w ciągu 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złoŜenia wniosku lub w okresie 
pobierania świadczenia z pomocy społecznej dochodu naleŜnego za dany okres, kwotę tego dochodu 
rozlicza się w równych częściach na kolejne miesiące przez okres odpowiadający okresowi, za który 
uzyskano dochód.  

W przypadku uzyskiwania dochodu w walucie obcej, wysokość tego dochodu ustala się według średniego 
kursu NBP z dnia wydania decyzji administracyjnej w sprawie świadczenia z pomocy społecznej.  


